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Interpellationssvar angående – Interpellation 
av Axel Darvik (L) till grundskolenämndens 
ordförande om eventuell nedläggning av 
Trollängsskolan 

 
1. Hur ser grundskolenämndens ordförande på att beslutet att stänga intaget till 
Trollängsskolan lett till halvfulla klasser i Askim, trots ett mycket starkt söktryck 
till just denna skola? 

Utifrån den kunskap och fakta som fanns att tillgå i samband med placeringstillfället var 
förslaget att inte placera elever på Trollängsskolan det som väntades bli bäst för helheten.  

Interpellanten hänvisar till uppgifter om elever som var med i Önska skola i mars 2025. 
Det faktiska antalet inskrivna elever i september 2025 visar en annan bild som motsäger 
påståendet att stängning av intag till förskoleklass på Trollängsskolan lett till halvfulla 
klasser i övriga Askimsskolor.  

Det är inte heller så att de som i första hand önskade Trollängsskolan i stället gått till 
friskolor, bara en elev valde en friskola framför ett kommunalt alternativ. 

 
2. Varför vägdes inte Trollängsskolans starka resultat, goda rykte och höga 
söktryck in i förvaltningens analys inför beslutet? 

Förvaltningen gjorde en sammanvägd bedömning utifrån bland annat väntat söktryck, 
utfall och bortfall på skolorna i området, tillgång till skola nära hemmet, avvägning 
avseende antal syskon. I vår politiska bedömning vägdes den positiva skolkulturen in, det 
var därför vi ville flytta skolan med elev- och personalgrupper intakta.  

 
3. Vilka åtgärder avser grundskolenämndens ordförande vidta för att säkerställa att 
framtida kapacitetsbeslut baseras på aktuella data och även väger in skolornas 
kvalitet, resultat och efterfrågan? 

Sverige och Göteborg skakas av kraftigt förändrade demografiska prognoser. På tio års 
sikt förväntas det vara 6 500 färre elever i Göteborgs grundskolor, vilket motsvarar cirka 
10 procent av dagens elevantal. Samtidigt förväntas friskolorna öka sin elevandel och den 
anpassade grundskolan fortsätta att öka. Sammantaget innebär detta att skolstrukturen 
behöver ses över för att inte resurser till undervisning i stället ska bekosta tomma platser. 
Stoppade intag till förskoleklass, sammanslagningar av skolklasser och nedstängning av 
skolor sker nu runt om i landet, också i kommuner där interpellantens parti är med och 
styr.  
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Förändringar måste göras med hänsyn tagen till elevernas, familjernas och personalens 
behov. Det rödgröna styret har därför gett grundskoleförvaltningen i uppdrag att göra en 
grundlig analys av de förändrade demografiska förutsättningarna och föreslå en 
skolenhetsstruktur som är långsiktigt hållbar utifrån en bredd av ekonomiska, 
pedagogiska och sociala hänsyn.  

Jag har full tilltro till förvaltningens kompetens att genomföra utredningar och kommer 
ge det stöd och de eventuella resursförstärkningar som krävs för att de ska ha 
förutsättningar att fortsätta det extremt komplexa arbetet att anpassa kapaciteten.  

 
4. Kommer grundskolenämndens ordförande att verka för att Trollängsskolan åter 
får ta emot förskoleklass inför läsåret 2026/2027? 

Beslut har fattats i grundskolenämnden om att slå ihop Trollängsskolan med 
Askimsskolan. Vår utgångspunkt var att tillmötesgå vårdnadshavarnas och personalens 
önskemål om att inte splittra upp elevgrupper, bevara skolan intakt och låta elev- och 
personalgrupper flytta in samlat till Askimsskolan F-6. Efter den senaste 
skolbytesperioden, och utifrån indikationer om kommande skolbyten och önska skola-
period, saknades förutsättningar att flytta hela Trollängsskolan intakt. I stället slås 
Trollängsskolan från ht- 2026 samman med Askimsskolan där elevgrupper i möjligaste 
mån bevaras intakta och med stor hänsyn tagen till elevernas behov och önskemål. 
Personalgrupperna ska i den utsträckning som det är möjligt följa med till Askimsskolan 
och utgöra en trygghet för Trollängseleverna på den nya skolan. 

 

Viktoria Tryggvadottir Rolka (S) 

Grundskolenämndens ordförande 
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Interpellation av Axel Darvik (L) till 
grundskolenämndens ordförande om eventuell 
nedläggning av Trollängsskolan 
Misslyckandet med Trollängsskolans stängda intag – halvfulla klasser och minskat 
förtroende. 

 
Inför läsåret 2025/2026 beslutade Grundskolenämnden att stänga intaget till förskoleklass 
på Trollängsskolan i Askim, med hänvisning till prognoser om minskat elevantal. 
Beslutet fattades trots ett mycket starkt söktryck till skolan och trots Liberalernas, 
Moderaternas, Demokraternas och Kristdemokraternas yrkande om att behålla intaget. 

Trollängsskolan har under lång tid varit en av de mest eftertraktade skolorna i sydvästra 
Göteborg. Den har haft hög måluppfyllelse, goda studieresultat och ett starkt förtroende 
bland föräldrar i Askim. Trots detta vägdes varken skolans popularitet, resultat eller 
stabila elevunderlag in i förvaltningens analys. I stället fattades beslutet utifrån generella 
befolkningsprognoser, principerna om stordrift och ekonomiska antaganden på 
stadsområdesnivå, utan hänsyn till den faktiska efterfrågan på skolplatser i området. 

Nu visar utfallet av skolplaceringarna att flera klasser i närområdet står halvfulla, 
samtidigt som barn som sökte till Trollängsskolan i första hand placerats på skolor längre 
bort. Resultatet har blivit längre skolvägar, splittrade syskonplaceringar och frustration 
bland många familjer. Därtill stora svårigheter för skolområdena att organisera en 
bärkraftig verksamhet, när så många platser nu står tomma efter att eleverna valt bort 
kommunens skolor i närområdet.  

Beslutet har skadat förtroendet för skolvalssystemet och visar på en oroande brist på lokal 
förankring och precision i kommunens kapacitetsplanering. Det är inte rimligt att skolor 
med hög kvalitet och högt söktryck får stänga sina intag, samtidigt som andra enheter i 
området med kroniska svårigheter att fylla sina platser i stället har kapaciteten kvar.  
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Frågor 
1. Hur ser grundskolenämndens ordförande på att beslutet att stänga intaget till 

Trollängsskolan lett till halvfulla klasser i Askim, trots ett mycket starkt söktryck till 
just denna skola? 

2. Varför vägdes inte Trollängsskolans starka resultat, goda rykte och höga söktryck in i 
förvaltningens analys inför beslutet? 

3. Vilka åtgärder avser grundskolenämndens ordförande vidta för att säkerställa att 
framtida kapacitetsbeslut baseras på aktuella data och även väger in skolornas 
kvalitet, resultat och efterfrågan? 

4. Kommer grundskolenämndens ordförande att verka för att Trollängsskolan åter får ta 
emot förskoleklass inför läsåret 2026/2027? 

 

 
Axel Darvik (L) 
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